Муниципальный орган управления образованием

Управление образованием городского округа Красноуфимск

Приказ

от   11.04.2013 г. №85
г.Красноуфимск

Об обеспечении безопасности

образовательных учреждений

во время весеннего половодья

 В  соответствии со ст. 31, 32  ФЗ «Об  образовании»,  письма Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 09.04.2013 №02-01-95/2043 и целях обеспечения безопасности  несовершеннолетних, сотрудников образовательных учреждений, охраны  их жизни  и здоровья
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям  образовательных учреждений городского округа Красноуфимск:
- ознакомится и принять к сведению письмо Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 09.04.2013 №02-01-95/2043 ”Об обеспечении безопасности образовательных учреждений во время весеннего половодья.”(приложение);

- подготовить приказы об обеспечении безопасности образовательных учреждений во время паводка в 2013 году, закрепить ответственных лиц;

- провести проверку готовности систем связи и оповещения, при необходимости обеспечить резервный передвижной источник теплоснабжения и запасы топлива для его обслуживания;

- обеспечить проведение бесед с выдачей рекомендации, памяток и тд. для обучающихся по поведению  в ходе  весеннего паводка;

- провести инструктажи с сотрудниками образовательных учреждений  по предупреждению,   действиям   в чрезвычайных ситуациях в ходе весеннего паводка, оказанию первой медицинской помощи пострадавшему.
-  очистить зоны возможного затопления от источников загрязнения и мусора.
- осуществлять постоянный контроль за состоянием водоотводных канав, труб на закрепленных  участках и территориях.
2. О чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать  Управление    образованием ГО Красноуфимск (по телефонам  89024472484  начальник Управления образованием ГО Красноуфимск, 89024431047 заместитель начальника Управления образованием , 2-44-04 приемная Управления образованием, ЕДДC 7-61-23.

3.Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.
Начальник
МО Управления  образованием

Ж.С. Фрицко
Приложение
[image: image1.jpg][TPABUTEJIbLCTBO
CBEPIJIOBCKOHN OBJIACTHU

MUHUCTEPCTBO
OBLIEI'O U TPO®ECCUOHAJIBHOI'O
OBPA3BOBAHUS
CBEPLIOBCKOU OBJIACTU

MauabimeBa yJ., a. 33, r. Ekatepunoypr, 620075
TeJ1. (343) 371-20-08, dpakc (343) 371-34-08; 359-83-24
E-mail: info@minobraz.ru; http: www.minobraz.ru

No

Ha Ne oT

09.04.2013 № 02-01-95/2043

Об обеспечении  безопасности образовательных учреждений во время весеннего половодья

Уважаемые коллеги!

В целях обеспечения безопасности образовательного процесса и предупреждения чрезвычайных ситуаций в образовательных учреждениях в период весеннего половодья Министерство общего и профессионального образования Свердловской области предлагает принять необходимые меры:

- подготовить приказы об обеспечении безопасности образовательных учреждений во время паводка в 2013 году, закрепить ответственных лиц;

- провести проверку готовности систем связи и оповещения, при необходимости обеспечить резервный передвижной источник теплоснабжения и запасы топлива для его обслуживания;

- подготовить запас питьевой воды, продуктов питания, медикаментов, теплых вещей и иных вещей первой необходимости на период прохождения весеннего половодья 2013 года.
Обращаем ваше внимание, что «паводкоопасные» территории Свердловской области формируются бассейнами семи основных рек, пересекающих границу Свердловской области: Тавда, Тура, Пышма, Исеть, Чусовая, Уфа, Сылва.

Ежегодно на территории Свердловской области во время весеннего половодья возникает угроза попадания в зону затопления следующих муниципальных образований: Артемовский городской округ, муниципальное образование город Алапаевск, Алапаевское муниципальное образование, Махневское муниципальное образование, Байкаловский муниципальный район, городской округ Верхотурский, Гаринский городской округ, Горноуральский городской округ, городской округ Дегтярск, муниципальное образование город Ирбит, Ирбитское муниципальное образование, муниципальное образование Красноуфимский округ, Невьянский городской округ, городской округ Первоуральск, городской округ Ревда, Серовский городской округ, Сосьвинский городской округ, Слободо-Туринский муниципальный район, Сысертский городской округ, Тавдинский городской округ, Тугулымский городской округ, Туринский городской округ.
Весеннему половодью наиболее подвержены: Байкаловский муниципальный район, Гаринский городской округ, муниципальное образование город Ирбит, муниципальное образование Красноуфимский округ, Серовский городской округ, Слободо-Туринский муниципальный район, Тавдинский городской округ, Туринский городской округ.
В случае возникновения чрезвычайной ситуации, приостановки образовательного процесса необходимо незамедлительно информировать Министерство общего и профессионального образования Свердловской области по телефонам: (343) 371-62-38, 371-16-00; по факсу (343) 371-34-08; по электронной почте на e-mail: zev@minobraz.ru; petrova@minobraz.ru.
	Министр
	Ю.И. Биктуганов